



نخستین قرارگاه پیشگیری و مقابله با تغییر کاربری غیر مجاز اراضی کشاورزی کشور به نام استان فارس ثبت بلند

از ۱۶ هزار هکتار تغییر کاربری اراضی کشاورزی در شیراز تا جریمه ۱۷۰ میلیارد تومانی برای یک نفر

شهروندان تغییر کاربری زمین های کشاورزی را از طریق سامانه ۱۳۱ اطلاع رسانی کنند



«خبر جنوب»/ نخستین قرارگاه پیشگیری و مقابله با تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی در حالی آغاز به کار کرد که براساس اعلام مسئولان، قرار است هشت قرارگاه از این دست در محدوده اراضی تحت پوشش جهاد کشاورزی شهرستان شیراز مستقر شود. براساس اظهارات رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس، در کشور ما به اندازه کافی قوانین و دستورالعمل برای حفظ کاربری اراضی کشاورزی وجود دارد، اما اقدامات اجرایی در بستر این قوانین هنوز نتیجه مطلوب و قابل قبول را ارائه نداده است. احمد طهرانی در آیین بهره برداری از قرارگاه پیشگیری و مقابله با تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی با بیان اینکه مجموعه جهاد کشاورزی رویکرد اجرایی متفاوتی را برای تحقق اهداف این قرارگاه در دستور کار قرار داده است، اظهار داشت: اگر آب و خاک و زیر بخش هایی مثل محیط زیست و منابع طبیعی به درستی مدیریت نشود، تاثیر منفی تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی در آینده کمتر از اثرات شیوع بیماری های مانند طاعون و کرونا نیست.

پیشگیری، اولویت اصلی حوزه دادرسی است

در ادامه این مراسم سید مصطفی بحرینی، دادستان مرکز استان فارس نیز با تاکید بر اینکه یکی از اولویت های اصلی ما پیش از مقابله و درمان، ورود به پیشگیری است، گفت: راه اندازی نخستین قرارگاه پیشگیری و مقابله با تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی کشور در استان فارس نیز در همین راستا بود و بی بیان اینکه کم هزینه ترین و سریع ترین راه جلوگیری از سوء استفاده، پیشگیری است، تصریح کرد: با راه اندازی قرارگاه مذکور و جلوگیری از اقدامات خلاف قانون، هزینه های مقابله شامل رسیدگی قضایی به صدور حکمی که سرانجام پیدا می کند، قلع و قمع مستحذات و سایر هزینه ها کاهش می یابد. دادستان مرکز استان فارس اظهار کرد: متأسفانه در سنوات گذشته به دلایل متعدد از جمله نبود نظارت کافی، سودجویی افراد متعدد به همراه وجود روزه ها و منافذی که راه های دور زدن قانون را فراهم کرده بود، برخی اشخاص سودجو در حوزه تخریب و تصرف اراضی منابع طبیعی و به خصوص تغییر کاربری اراضی کشاورزی وارد شدند و در این زمینه اقدامات خلاف قانون زیادی صورت گرفته و پرونده های متعددی تشکیل شده است.

جریمه ۱۷۰ میلیارد تومانی و حبس طولانی مدت یک نفر برای تغییر کاربری اراضی کشاورزی

به گفته بحرینی، در یکی از این پرونده ها که اخیراً با پیگیری دادستانی به مرحله صدور حکم رسید، فرد خاطی بالغ بر ۱۷۰ میلیارد تومان جریمه شد و علاوه بر این حبس طولانی مدت و حکم قلع و قمع مستحذات نیز صادر شد. دادستان مرکز استان فارس با بیان اینکه افراد سودجو با ارائه اسناد جعلی و ادعای واهی و ادعای انتساب به افراد دیگر به نوعی افراد را اغوا و زبان های هنگفتی به جامعه و اشخاص وارد می کنند، گفت: از عموم مردم انتظار داریم فریب نخورند و در مواردی که نیاز به معامله در حوزه زمین داشتند با افراد مطلع، دستگاه مرتبط و دستگاه های متولی زمین مشورت کنند تا متحمل ضرر و خسارت نشوند.

مقابله با ۲۲۰ مورد تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی در شیراز

ذبیح... سیروسی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شیراز نیز در این آیین از مقابله با ۲۲۰ مورد تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی در این شهرستان طی دو سال گذشته خبر داد و گفت: بیش از ۱۶ هزار هکتار تغییر کاربری اراضی کشاورزی در محدوده این شهرستان انجام شده که آمار بسیار تکان دهنده ای است. وی با بیان اینکه بخشی از این تغییر کاربری ها دارای مجوز و در حوزه صنایع و تولید قرار دارند؛ اظهار داشت: با این حال عمده تغییر کاربری ها در زمینه باغ شهری است که به عنوان متولی بخش کشاورزی و حفظ کاربری اراضی باید با این موارد مقابله کنیم. مدیر جهاد کشاورزی شیراز با اشاره به سیر صعودی تغییر کاربری های غیر مجاز، تاکید کرد: قرارگاه پیشگیری و مقابله با تغییر کاربری غیرمجاز اراضی کشاورزی، امکان واکنش سریع و مقابله با تغییر کاربری اراضی کشاورزی را فراهم می کند.

شهروندان در صورت مشاهده تغییر کاربری زمین های کشاورزی موارد را از طریق سامانه ۱۳۱ اطلاع رسانی کنند

در بخش دیگری از این مراسم، ابراهیم حسن آبادی، فرمانده یگان حفاظت اراضی کشاورزی کشور با بیان اینکه سه سال از راه اندازی این یگان در سطح کشور می گذرد، گفت: راه اندازی سامانه ۱۳۱ یکی از اقدامات یگان حفاظت اراضی است و از آنجا که امنیت غذایی با فعالیت یک سازمان و یگان تأمین نمی شود و نیاز به همکاری همه شهروندان دارد؛ عموم شهروندان در صورت مشاهده تغییر کاربری زمین های کشاورزی، موارد را از طریق سامانه مذکور اطلاع رسانی کنند.

دو میلیون مورد تغییر کاربری غیرمجاز در کشور

صنوبر نیازی، معاون حفظ کاربری و یکپارچگی اراضی سازمان امور اراضی نیز در این مراسم از حدود دو میلیون مورد تغییر کاربری غیرمجاز در سطح کشور خبر داد و گفت: این موارد با سیستم جی.آی.اس (GIS) کاملاً در حال بررسی و برآورد دقیق هستند. به گفته وی بیشترین تغییر کاربری ها را در استان های شمالی، تهران، البرز، فارس و کرمانشاه هستیم.

هویت گذاری ۸۰ درصد دام های سنگین فارس انجام شد

غیاث ملک حسینی - «خبر جنوب» / استان فارس در حالی نزدیک به ۸۰ درصد از ۵۰۰ هزار راس دام سنگین و حدود ۵۰ درصد از ۷ میلیون دام سبک خود را پلاک کوبی و هویت گذاری کرده است که براساس آمارها حدوداً ۸/۵ میلیون رأس دام سنگین در کشور وجود دارد و سهم استان فارس از این تعداد رقمی در حدود ۶ درصد است.

واکنش معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی فارس به گمانه زنی های افزایش گوشت قرمز: آنتدور دام زنده داریم که صادرات دام آزاد شده است

براساس اعلام مسئولان، از زمان اجرای طرح تا کنون، در استان های آذربایجان شرقی، هرمزگان و بوشهر بیشترین و در استان کرمانشاه کمترین پلاک کوبی و هویت گذاری دام سنگین انجام شده است. شناسایی دام های موجود، ثبت اطلاعات دام و دامدار، برآورد تولیدات دامی، جابجایی کنترل شده دام و نهایتاً مبارزه با قاچاق دام زنده از جمله اهداف این طرح می باشد. همچنین ایجاد بانک یکپارچه اطلاعات، بهبود نظام آمار و اطلاعات، کنترل تردد دام، بهبود سیستم های پرورش و اصلاح نژاد دام، کنترل بهداشت دام و اختصاص فرآورده های دامی از جمله مزایای طرح هویت گذاری اعلام شده است.

توزیع نهاده های دامی بر مبنای دام هویت گذاری شده انجام خواهد شد
در همین ارتباط معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به این که طرح هویت گذاری دام های سبک و سنگین از سال ۹۸ مطرح و توسط سامانه هویت گذاری مرکز اصلاح نژاد کشور برنامه ریزی شده است، ابراز داشت: از زمان آغاز به کار طرح تا به امروز، از ۵۰۰ هزار رأس دام سنگین استان فارس ۴۰۰ هزار رأس پلاک گذاری و هویت گذاری شده اند. کرمانشاه... کیومرثی و از هویت گذاری ۳ میلیون و ۳۰۰ هزار راس دام سبک در استان فارس خبر داد و گفت:

این تعداد تقریباً نیمی از جمعیت ۷ میلیون دام سبک استان را تشکیل می دهد. وی با تأکید بر اینکه دامداران باید به این نکته توجه کنند که توزیع نهاده های دامی در سامانه های بازارگاه و سپند از طریق تعداد دام هویت گذاری شده انجام می شود، تصریح کرد: براساس این طرح، نهاده های دامی به دامدارانی تخصیص می یابد که نسبت به پلاک کوبی دام های خود اقدام کرده باشند. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی فارس همکاری دامداران در طرح هویت گذاری دام ها را ضروری دانست و گفت: هویت گذاری به موقع دام می تواند به تأمین به موقع نهاده های مورد نیاز دامداری ها کمک کند.

تا پایان سال، کار هویت گذاری دام ها به پایان می رسد
کیومرثی در ادامه سخنان خود با اشاره به اینکه پیش بینی می کنیم تا پایان سال هویت گذاری دام ها به پایان برسد، ابراز داشت: سامانه هویت گذاری دام مלאک اصلی و مبنای تحویل و تخصیص نهاده بر اساس تعداد بهره برداران نهاده شده است.

به گفته وی، پس از هویت گذاری دام ها، هرگونه خرید و فروش، حمل و نگهداری دام سبک و سنگین، بدون پلاک، ممنوع و به عنوان کالای قاچاق محسوب می شود. معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به توزیع مناسب نهاده های دامی در بین بهره برداران تصریح کرد: تمام تلاش ما این است که نهاده های دامی عادلانه توزیع و از عرضه خارج از شبکه آن ها جلوگیری شود. کیومرثی در ادامه با بیان اینکه در زمینه علوفه هایی

مانند کاه و یونجه تأمین کننده نیاز داخل استان هستیم و مازاد این نهاده ها صرف تأمین نیاز استان های دیگر می شود، اظهار داشت: بخش چالش زای تأمین علوفه به ذرت و جو و برخی دیگر از انواع نهاده ها بر می گردد که نیاز برای آن برنامه ریزی کنیم.

یک سوم نیاز ذرت و جو دامداران در داخل استان تولید می شود
وی با اشاره به تأثیر خشکسالی بر تولید علوفه و نهاده های مورد نیاز دام های سبک و سنگین استان ابراز داشت: علی رغم اینکه در سال های گذشته مقام اول تولید ذرت دانه ای و مقام سوم تولید جو کشور را در اختیار داشتیم، اما به دلیل خشکسالی های اخیر تولید جو در استان به ۲۰۰ هزار تن رسید و پیش بینی تولید ذرت نیز به حدود ۱۵۰ هزار تن برسد؛ این در حالی است که نیاز ما به این دو رقم اصلی تغذیه ای دام های سبک و سنگین، چیزی در حدود ۶۰۰ هزار تن جو و ۴۰۰ هزار تن ذرت است.

۳۰۰ هزار تن جو، ۲۰۰ هزار تن ذرت و ۱۲۰ هزار تن کنجاله سویا برای ۶ ماهه دوم سال نیاز داریم
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به اینکه تقریباً یک سوم نیاز ذرت و جو دامداران در داخل استان تولید می شود، بیان داشت: در کل، حدود ۳۰۰ هزار تن جو، ۲۰۰ هزار تن ذرت و ۱۲۰ هزار تن کنجاله سویا برای ۶ ماهه دوم سال نیاز داریم که باید از منابع مختلف تأمین شود. کیومرثی در ادامه با اشاره به بکارگیری ظرفیت واحدهای تولید خوراک دام استان برای تأمین نهاده مورد نیاز دامداران، اظهار امیدواری کرد که بتوانیم به راحتی از این چالش گذر کنیم.

وی در بخش دیگری از این گفت و گو در واکنش به گمانه زنی های مطرح شده در خصوص کاهش تولید گوشت قرمز و افزایش قیمت قابل توجه آن در مهرماه سال جاری گفت: ما از نظر تولید گوشت قرمز توسط دام های سبک، شرایط خوبی داشتیم و طی یکی دو ماه

گذشته نیز وزارتخانه صادرات دام زنده را آزاد اعلام کرد.

اگر از نظر تولید دام و گوشت مشکل داشتیم؛ صادرات دام زنده ممنوع می شد
به گفته معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی فارس، این بدین معنی است که از نظر تولید دام با مشکل خاصی مواجه نیستیم؛ چراکه اگر مشکلی وجود داشت اولین اقدامی که دولت می کرد ممنوعیت صادرات دام زنده بود. کیومرثی با اشاره به اینکه ممنوعیت صادرات دام زنده تا اوایل سال وجود داشت، گفت: این ممنوعیت در خردادماه امسال لغو شد.

به گفته وی، ذکر این توضیح ضروری است که صادرات دام های مازاد، پروراری و گوشتی مجاز است و صادرات دام های مولد همچنان در ممنوعیت قرار دارد.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی فارس با ابراز خرسندی از اینکه دام مولد تقریباً دارد حفظ می شود، بیان داشت: با توجه به اینکه در فصل زایش دام های مولد هستیم، امیدواریم که اگر هم با کاهش جمعیت دام مواجه شده باشیم با زایش های جدیدی که انجام می شود این کاستی ها برطرف شود.

کیومرثی با بیان اینکه استان فارس به لحاظ اقلیمی شرایط خاصی دارد و به اصطلاح استانی چهار فصل است گفت: در پاییز و زمستان پیش رو ممکن است شاهد بارندگی های مناسبی باشیم، با این حال امیدواریم با مدیریت شرایط، شاهد کاهش مشکلات دامداران باشیم. وی در پایان سخنان خود گفت: در استان فارس بالغ بر ۷ میلیون دام سبک (گوسفند و بز) وجود دارد که حدود ۳ میلیون راس آن مربوط به دام های عشایری است. همچنین حدود ۵۰۰ هزار راس دام سنگین (گاو) سنگین داریم که بالغ بر ۲۵۰۰ راس آن گاو میش است.



نیمی از گندم فارس به تعاون روستایی فروخته شد

گندم استان فارس در سال ۱۴۰۰ ۲۶۵ هزار تن توسط شبکه تعاون روستایی خریداری شده که از این میزان ۲۷۰۰۰ تن توافقی و ۲۳۸۰۰۰ تن خرید تضمینی انجام شده است. وی خاطر نشان کرد: شبکه تعاون روستایی با دارا بودن ۸۸ مرکز خرید فعال در ۲۹ شهرستان به صورت شبانه‌روزی در فصل برداشت گندم فعالیت داشته و با توجه به گسترده‌گی استان فارس و تنوع آب و هوایی این روند ۵ ماه به طول انجامید.

وی با اشاره به مشکلات و چالش‌های خرید گندم اضافه کرد: بارندگی تابستانه چالش مهم شبکه

مدیر سازمان تعاون روستایی استان فارس از پایان خرید گندم مازاد کشاورزان و سهم بیش از ۵۰ درصدی شبکه تعاون روستایی استان فارس خبر داد.

هدایت ا... رحیمی با اشاره به اینکه امسال روند عملیاتی خرید گندم مازاد کشاورزان استان فارس از ۱۰ فروردین آغاز و تا سوم شهریور ادامه داشت افزود: بیش از ۵۰ درصد گندم مازاد کشاورزان توسط شبکه بزرگ تعاون روستایی استان فارس به صورت تضمینی و توافقی خریداری شد.

این مقام مسئول افزود: از ۵۰۴ هزار تن میزان کل خرید



فروردین ماه در مرکز خرید اشکنان شهرستان لامرد آغاز و در سوم شهریور در مرکز خرید شهرمیان شهرستان اقلید، پایان یافت اما فعالیت اجرایی جهت تسویه حساب گندم تا پایان شهریور ادامه دارد و عملاً ۶ ماه از سال شبکه تعاون روستایی در امر خرید گندم مشارکت داشته است که قابل تقدیر است.

تعاون روستایی استان فارس بود که بیش از ۲۰ هزار تن گندم در مراکز استان در خطر آسیب قرار گرفت که با تلاش و همکاری خوب مجموعه توانستیم با حمل و بارگیری به موقع ۲۰ هزار تن گندم را از خطر آسیب محافظت کنیم. رحیمی خاطر نشان کرد: فعالیت میدانی اعم از خرید، حمل و بارگیری گندم از تاریخ ۱۰



مدیر سازمان تعاون روستایی
فارس:

خرید تضمینی
گندم در فارس
تمام شد

صفحه ۲



شنبه ■
۶ شهریور ۱۴۰۰ ■
۱۹ محرم ۱۴۴۳ ■
2021 AUG 28 ■

مشا

مدیر سازمان تعاون روستایی فارس:

خرید تضمینی گندم در فارس تمام شد



خرید گندم مشارکت داشته است که قابل تقدیر است.

توانستیم با حمل و بارگیری به موقع ۲۰ هزار تن گندم را از خطر آسیب محافظت کنیم. رحیمی عنوان کرد: فعالیت میدانی اعم از خرید، حمل و بارگیری گندم از تاریخ ۱۰ فروردین ماه در مرکز خرید اشکنان شهرستان لامرد آغاز و در سوم شهریور در مرکز خرید شهرمیان شهرستان اقلید، پایان یافت. اما فعالیت اجرایی جهت تسویه حساب گندم تا پایان شهریور ادامه دارد و عملاً ۶ ماه از سال شبکه تعاون روستایی در امر

فعال در ۲۹ شهرستان به صورت شبانه روزی در فصل برداشت گندم فعالیت داشته و با توجه به گستردگی استان و تنوع آب و هوایی این روند ۵ ماه به طول انجامید. او با اشاره به مشکلات و چالش های خرید گندم، اضافه کرد: بارندگی تابستانه چالش مهم شبکه تعاون روستایی استان فارس بود که بیش از ۲۰ هزار تن گندم در مراکز استان در خطر آسیب قرار گرفت که با تلاش و همکاری خوب مجموعه

توسط شبکه بزرگ تعاون روستایی استان فارس به صورت تضمینی و توافقی خریداری شد. او گفت: از ۵۰۴ هزار تن میزان کل خرید گندم استان فارس امسال، ۲۶۵ هزار تن توسط شبکه تعاون روستایی خریداری شده که از این میزان ۲۷ هزار تن توافقی و ۲۳۸ هزار تن خرید تضمینی انجام شده است. مدیر سازمان تعاون روستایی فارس اظهار کرد: شبکه تعاون روستایی با دارا بودن ۸۸ مرکز خرید

مدیر سازمان تعاون روستایی فارس با اشاره به اینکه خرید تضمینی گندم در این استان تمام شده است، خاطرنشان کرد که بیش از نصف گندم خریداری شده توسط این سازمان بوده است. هدایت... رحیمی پنجشنبه ۴ شهریورماه در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه امسال روند عملیاتی خرید گندم مازاد کشاورزان استان فارس از ۱۰ فروردین آغاز و تا سوم شهریور ادامه داشت. افزود: بیش از ۵۰ درصد گندم مازاد کشاورزان